________
1 Mot ajouté au-dessus de la ligne.
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soit une réfection totale ou des 
réparations partielles, tous les 
paroissiens, ceux de l'église com-
me de la chapelle contribueront à 
part égale à la réfection ou à la 
réparation de l'église de La Biolle 
toute opposition cessante. Ces 
contributions, la présente comme 
les futures, seront levées par tête, 
c'est-à-dire par feu, dans la forme 
observée habituellement pour les 
levées d'impôts dans la région.

buscumque in toto vel in parte aliquid 
reficiendum vel reparandum predicti 
omnes parrochiani utriusque dicta-
rum ecclesie et capelle ad refectionem 
seu reparationem huiusmodi equaliter 
contribuant cessante omni difficulta-
te, ita tamen quod omnes predicte 
contributiones tam presentes quam 
future exequantur seu exigantur per 
capita seu focos iuxta formam 
exactionum communium seu equa-
lium in simillibus contributionibus in 
partibus observari consuetam.

A notre ordonnance, ont adhéré et 
ont consenti les paroissiens de La 
Biolle présents en leur nom et 
celui des autres paroissiens; ils 
nous ont demandé d'en dresser et 
expédier un acte écrit approprié, 
qui sera muni de notre grand 
sceau, ainsi que nous l'avons 
concédé.

De quaquidem nostra declaratione 
seu ordinatione predicti parrochiani 
de Biolla presentes, suis et quibus 
supra nominibus eidem adherentes et 
consentientes a nobis litteras oppor-
tunas fieri et sibi expediri petierunt. 
Quas in hiis scriptis eisdem conce-
dimus nostro maiori sigillo munien-
das.

Fait dans l'église de Grésy, de 
notre diocèse de Genève, dans 
l'exercice de la visite pastorale, 
ayant fait convoquer devant nous 
ces paroissiens, présents Pierre de 
Moussy chanoine de Genève, 
Jacques d'Arcine, curé de l'église 
paroissiale de Ville-en-Salaz, Pierre 
Jordanet de Thônes, prêtres, 
témoins appelés des faits décrits,le 
2 du mois de juillet de l'année du 
Seigneur 1411. Nycod Festi.

Datum et actum in ecclesia Greysiaci 
nostre Gebennensis diocesis ubi visi-
tationis officium exercebamus et dic-
tos parrochianos, ut prefertur, pro 
premissis feceramus coram nobis 
evocari, presentibus viris venerabili-
bus dominis Petro de Mussiaco cano-
nico Gebennensi, Iacobo de Arsina 
curato parrochialis ecclesie de Villa in 
Salacio, Petro Iordaneti de Thono 
presbiteris, testibus ad premissa voca-
tis et rogatis die secunda mensis iulii 
anno domini M° IIIIc XI°. Nycodus 
Festi.

Trévignin Apud Trivignyn

Vendredi suivant, 3 juillet, l'évêque 
a visité l'église paroissiale de